Дело 5-768/22/22
УИД16MS0078-01-2022-002644-25
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 июля  2022 года                                            город Набережные Челны
Мировой судья судебного участка № 22 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Токарева Е.С.,

рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях посредством видеоконференц-связи в отношении
Кукурузян Д. И., «данные изъяты», в прошлом к административной ответственности привлекался, проживающий по адресу: «данные изъяты»,

установил:

 Кукурузян Д.И. будучи  лицом,  в отношении  которого  установлен  административный  надзор,   не  выполнил  обязанности, связанные  с  соблюдением  ограничений, установленных  в отношении  него решением Набережночелнинского городского суда Республики Татарстан от  26.05.2022 года, в соответствии в соответствии с Федеральным  законом № 64 от 06.04.2011, а именно 16 июня 2022 года в период времени с 06.00 до 22.00 часов не явился на регистрацию в ОП № 2 «Комсомольский» Управления МВД России по г. Набережные Челны в установленный ему день, тем самым нарушив ограничения суда.
В суде Кукурузян Д.И. вину признал, пояснил, что запил, поэтому не ходил на регистрацию.
Выслушав Кукурузян Д.И. изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина Кукурузян Д. И. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении, рапортом  УУП ОУУП и ПДН  ОП № 2 «Комсомольский» Управления МВД России по г. Набережные Челны; копией решения Набережночелнинского городского суда Республики Татарстан от  26.05.2022 года, которым установлен административный надзор в виде обязательной явки четыре раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации; графиком явки на регистрацию; регистрационным листом поднадзорного лица; предупреждением.

Мировой судья считает, что вина Кукурузян Д.И. доказана и действия его квалифицирует по ст.19.24 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  как  несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены ст.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, суд признает признание вины, раскаяние, состояние здоровья лица, привлекаемого к административной ответственности, а также  его  родных и  близких.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств   судом при  рассмотрении не установлено.
Принимая во внимание вышеназванные обстоятельства, характер совершенного правонарушения, обстоятельства его совершения, личность виновного,  мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения ему наказания, связанного с содержанием нарушителя в условиях изоляции от общества, поскольку применение иных видов наказания не обеспечит реализации задач административной ответственности.
Руководствуясь ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:

признать Кукурузян Д. И. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть его наказанию в виде административного ареста сроком на 05 (пять) суток.

В срок административного наказания включить срок административного доставления и срок наказания исчислять  с  17.30 часов 18.07.2022.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в  Набережночелнинский  городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем  подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.

Мировой судья                    подпись                                 Е.С.Токарева

2